2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКИЙ РАЙОН, АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

09.12.2021
    № 24
с. Сосновый Бор

О передаче части полномочий  администрации Сосновоборского сельсовета

 на уровень муниципального  района

В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сосновоборский сельский совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Передать часть полномочий, предусмотренных частью 5, 9 ст.26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), на уровень Зейского района в части выполнения функции муниципальных заказчиков поселения, а именно:
1.1. По определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при размещении заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд поселения способами, предусмотренными Законом о контрактной системе, за исключением закупок, осуществляемых у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также закупок в соответствии с частью 12 ст.93 настоящего Федерального закона.
2. В рамках переданных полномочий осуществляется консультационное сопровождение действий заказчиков в системе АЦК-Госзаказ и на официальном сайте Единой информационной системы, и расходы, связанные с таким сопровождением, покрываются за счет средств межбюджетного трансферта, предоставляемого муниципальному району из бюджета Сосновоборского сельсовета.

3. Данные полномочия передаются с 01.01.2022 года по 31.12.2024 года.

4. Решение вступает в законную силу с момента его подписания.
И.о. главы сельсовета                                                                          И.М.Петрова